
ДАЛЬШІ АРЕШТОВАНА В ЗЛУ-З НАРАД КАНАДІЙСЬКОГО Ю- УГОДА МАЙНЕРЮ З КОМПАНЇ-ЗАВОРУШЕНА В ФРАНКСЬКІЙ ВІДНОСИНИ МІЖ Р.С.Ф.С.Р. ЩО ДЇСТЬ СА В ПОНЕВОЛЕНІЙ НОВА ПРОГРАМА РАТУЖОВОЇ
ПРИСТАНІ ГАВРЕ. І ИНШИМИ КРАЯМИ.ЧЕНМХ ДЕРЖАВАХ. НІИНОГО КОНГРЕСУ. ЯМИ В НОВІЙ скоішї. АКЦІЇ АРА В РОСІЇ.СХІДНІЙ ГАЛИЧИНІ.

Арештовано II осіб на мздї Том Мур mon вибраний пре- 
Трейд-юнійиої Проса. Ліга.

Заключеиий контракт Ur nia Страйкері завдать боротьбу з[Чічерін на конференції з япон- В Снятнншинї наложено на се-
ськнм послом в Берліні.

Рятункова акція буде обмеже
на до лікарської помочі.поліцією І військом.голосова не майнерік лян нові тягарі.зкаентом конгресу. ;

СИДНЕП, H. С„ 26. серпня. ГАВРЕ, 26. серпня. - Вмерз БЕРЛІН, 21-го серпня. В Заострений стан у Снятнн- ВАШІНГТОН, 2*2. серпня.
— Після конференції, яка тре- прийшло тут між страйкерами ; алїянтських дипльоматичних тині пале важким тягарем на 3 департаменту торговлї до
вела до сьогодня рана, пред- а поліцією і військом до о- кругах викликала велике замі- населене. На зверх проявля- носять, що уложено нову про- 
ставники “Брітіш Емпаер Стіл стрнх зударів. Страйкері кила- шанє вістка, що совітський на- 'їть ся він у найріжнійший спо- граму ратункової акції в Росії, 
Корлорейшен" і 26. дистріктх ли на поліцію камінєм, а вій- родний комісар для закордон- сіб. Мешканці мусять пильну- яка з днем І вересня війде в 
“Юнайтед Майн Воркерс оф сько і кінні жандарми роз- них справ Чічерін відбув ряд вати зелізничі лінії, телєгра- житє. Рятунковою акцією з 
Амеріка" прийшли до угоди в правд яли ся з атакуючими і конференцій з японським ам- фічні і телефонічні проводи, І раменн Американського Запо- 
справі полагодженя вуглевого вкінци їх розігнали. ібасадором до Німеччини Екі Се пильноване відриває вїд!'могового Товариства (АРА)
страйку в Новій Ckoujfir- Підчас боротьби зістати ра-| Гіокі. праці денно понад 360 люднй буде проводити, надальше пол-

Контракт, коли (Ігуде оста- нені п полїційний урядник, де- Перша конференція відбула > то в найгорячійшім часі ne- ковннк Внліям Н. Гескел, я- 
точно вдобрений, буде трева- тектив і 10 полїціянтів. ... ■ ся якраз того самого дня, ко- левнх робіт. Поруч з тим іде кий находить ся вже в дорозі
,т£ 16 місяців або до 15. січня В пятницю прибули на мі<< ли японський департамент за- класифікація “prawomyélno- до Росії.
1924 року. це страйку війська. Симпатнч- кордонних справ оголосив був st*i Поліція має здавати

Ііриняте або відкинене кон- ний страйк докових робітни- 
Тракту зависить від 12.000 ків застановив цілий порт, де 
страйкуючих майнерів в про- крім француськнх кораблів є 
вінції, яким буде дано його ще инші кораблі, яких відізд 
під голосованє. Голосоване буде опізнений. 
відбуде ся- в четвер 31. серпня.

На підставі заключеної уго
ди мінімальна платня має бути 
збільшена до $3.20 на день з 
мінімальною підвижкбю о 40 
центів на день. В 1921 році мі
німальна платня виносила 
$3.80 на день. На початку ро
ку, коли переведено в жите 
знижку платні о 33 і одну тре- 
ту процент, „вона була змен
шена до $2.44, однак її підне
сено до $2.85.

В' Минувшої суботи, дня 26. 
суботу втче ром федеральні де- серпня, закінчили ся наради 
тективи і поліція зробили на грейд-юній ного конгресу в 
їзд на галю, в якій відбувала ; Монтреалі, які тре вали цілий 
ся конвенція ТреЙД-ЮНІЙНОЇ: тиждень.
Проевітяої Ліги і арештували і 3 важнійших річий, які мали 
Джека Шульмана з Вінніпегу місце на конвенцій можна за
те 10 инших радикалів, шо бу- нотувати слідуючі: х

На домагане страйкуючих 
майнерів в Новій Скошіі кон
венція вислала до преміера 

•Канади Кікга і преміера Нової 
Скошіі Моррея телеграму з 
протестом проти висланя вій
ська з страйкуючі округи Нр- 

Дхвять инших будуть задер-1 воі Скошіі і з домаганем його 
жані для депортації як непо-1 відтягиеня. 
жадані.

Арештоване переведено під
час сесії конвенції.

ІШКАҐО. 27. серпня.

ли на конвенції
М(ж арештованими є двох 

мушии, за якими мають пошу
кувати власти повіту Берріен, 
Міш., в звязку з відбувшою ся 
там недавно конвенцією кому
ністів.

На нараді директорів Амер. 
Запом. Товариства було порі
шено застановити в давких го-

звіт про те, хто читає газетизаяву, що японське правитель-
ство займе супроти Росії па- ’ як*. ;КУДИ ходить, з ким стрі-
сивне становище, подібне як чаеть ігя; хто до кого прихо- лодуючих околицях ратункову

дить і т. и. Ся клясифікація акцію масового харчованя з 
Загальне переконане є, що ВІдбУваеть ся всс з криком та огляду, на добрий вислїд сьо- 

японський посол розпочав лайкою- Польські полішянти порічних жнив, які дають за- 
конференцію з Чічеріном „а , Гюблять Допити у війтів, пере- поруку, що в сім році населе- 
підставі інструкцій, одержаних гляДаят> почту, контролюють „є буде мати подостатком 
з Токіо, та що вони стоять в листРн°ш|в. словом дошку- ередств поживи. Ратункова ак- 
тїснім звязку з майбутними люк,ть У*раінському„населеню, ція АРА буде обмежена

на де можуть і чим тільки мо
жуть.

Злучені Держави.
На конвенції піднесено та

кож справу комуністичної дї- 
яльности, яку ведуть в юнїях 
Робітнича Партія Канади і 
Трейд-юнійна Просвітна Ліга. 
Ся справа прийшла на поря
док денний, коли вибраний до 
сего комітет відчитував кон- 
гресови свої рекомендації до 
затверджена. Рапорт комітету 
наводить ріжні докази кому
ністичної пропаганди і заяв
ляє, що Робітнича Партія Ка
нади хоче використати трейд- 
юйїї на те, щоби робітники 
Канади найшли ся під контро- 
лею Червоного Інтернаціоналу 
Професійних Союзів в Москві. 
Справоздавець комітету Вил- 
кінсон заявляє, що на конвен
ції находять ся приклонники 
того руху і вони є на конвен
ції лйше тому, щоби вико
ристати конгрес для пошире- 
іія своєї “червоної” пропаган
ди. Він є сильно проти того, 
щоби ідеї радикальних еле
ментів мали місце в трейд-юнї
ях. Конгрес приймає рекомен
дацію комітету.

Конгрес заявив ся також 
одноголосно за цілковитим 
виключенєм східної іміграції 
до Канади, себто Японців і Ки
тайців, та говорить'в своїй ре
золюції, шо "жовта небезпека 
істнує і все збільшаєть ся по 
цілій домінії".

Джон МекДоналд з Трронта, 
предеїдатель Екзекутивного 
Комітету Робітничої Партії 
Канади,виступив остро проти 
т. зв. міжнародного бюра пра
ці при “Лїдзї Націй" і проти 
самої Ліги. Він закликав, що
би зорганізоване робітництво 
відтягнуло своє поперте тому 
бюрови, так як “ЛЇГа Націй” 
складаєть ся виключно з пред
ставників істнуючих, ^прави- 
тельств, а про ті правитель- 
ства конгрес висловив в про
тягу тижня своє недовірє і о- 
суд. “Ліга Націй" є машиною 
створеною тими правитель- 
ствами, правительствами пра
цедавців і се повинно біти 
вистарчаючим, щоби осте речи 
робітництво, шо воно не може 
нічого споіїва/и ся від таких 
організацій.

Замість міжнародного бюра
Комінтерн 1 страйк майнерів праці при “Лїдзї Націй” Мек- 

• Злучених Державах. ІДоналд пропонував створене 
„МОСКВА. 23. серпня. - Ви. j міжнародної організації робіт- 

кбнаачий Комітет Комунїстнч- ник,в ста. Правитель™ лом

S„H. В В-"!

но заборони проти мирного ків транспортоанх. портових 11 * ^ 1
майнерів, шобн здержали ви- 

Злучених Держав

Боротьба відновила ся. — 
Двох убитих.

ГАВРЕ, 27. серпня, 
відновила ся боротьба між 
страйкерами і військом, коли 
страйкері напали на кінну жан
дармерію і військо.

Много осіб по обох сторо
нах було ранених, однак бо
ротьба не була така грізна як 
в суботу, коли найменше дві 
особи зістали убиті і много 
було ранених.

Перед нинїшною бійкою 
20.000 страйкерів помашеру- 
вало в ліс, дві милі від ра
туша, де прирккди собі про
довжити страйк і домагати ся 
освободженя своїх провідни
ків, які є арештовані. Шість о- 
сіб арештовано вчера вечером 
а 16 нині рано. Між ними на
ходять ся секретар юнії мета
лістів Квеснел та трох пред
ставників недавно сформова
ної генеральної федерації пра-

СУДЬБА АРЕШТОВАНИХ КО
МУНІСТІВ.

Арештовані домагають ся пе
реслухана.

Нині до не-
сени помочі лікарської і сані
тарної. Крім сього АРА ‘буде 
слівдїлати в харчованю мілї- 
она дїтий, які, будучи висна
жені голодом, 
спеціальної опіки. АРА візьме

мировими переговорами 
Далекім Сході.

СТ. ДЖОЗЕФ. Міш., 25. сер- 
Сїмнайцять арештова-

Нишенє телеграфу.

Попідтинано 
стовпи 19-го липня на гостинці 
Коломия -г— Станиславів. 
поперевертаних на землю стов
пах поперетинано ножем дро
ти. Ведеть ся слідство.

Евакуація Японцями Сибіру. потребуютьпня.
них в Бриджмен комуністів, о- 
сиаржених о кримінальний 
синдикалізм на підставі-стей-

телєграфічніМОСКВА, 23. серпня, 
лєграма з Чіти доносить, що 
японські військові власти о- 
держали від свого правитель
ства приказ розпочати з днем 
26. серпня евакуацію Сибіру.

Те-
також участь в опіці над діть
ми підчас їх перевозу до ро
дичів.

На

тового закону з 1919 року, до- 
магалн ся переслухана, коли їх 
прнаедено тут вчера перед су
дію Рея В. Дейвіса. День пере
слухана еще не назначений і 
їх держить ся в тюрмі в Ст. 
Джозеф

Одного з арештованих не; р- 
скаржено в нічім. Власти зійі- 
вили, шо вони дальше розслї- 
дять його звязок з конвен
цією.

Е. Ч. Рутенберг, провідник 
комуністів, домагав ся прелі
мінарного переслухана. Дня 
його переслухана* Є ще не на
значено.

Всіх вязнів відставлено на
зад до тюрми, так як не було 
нікого, шп вибрав би їх на по
руки. (На кождого з арешто
ваних назначено $10.000 як 
запоруку.)

Рослускають провінціональну 
поліцію.

ГАТІІФАКС, H. С., 27. сер
пня. — Провінціональшй по
ліції, яка була тут з рекрутова
на для служби в полосі вутле- 
вого страйку, оповіщено нині, 
шо вона буде завтра розпу
шена. Около 500 люднй всту
пило до тої поліції.

ЖНИВА НА РАДЯНСЬКІЙ 
УКРАЇНІ.Телеграма подає, що япон

ське правительство не буде Димісія воєводи ґрабовского. 
противити ся, коли російські 
війська обсадять евакуовану 
територію.

ХАРКІВ, 1. серпня. — Жнива 
є в повнім розгарі в губерніях 
Харківській, Київській,. Пол
тавській, Запорожській і Хер
сонській. Якість „зерна є пере
січно сере дно добра, а якість 
соломи знаменита. В злуцї з 
початком жнив дасть ся помі
чати спад цін на збіже і моло-

Львівський воєвода вшехпо-
ляк Ґрабовскі —- як доносить 
“Chwila”X перенесений до

. І Варшави до адмінїстраційного
Правильна корабельна комуні- трибуналу, його місце займе

правдоподібно радник ЦІуль- 
тіс, а заступником воєводи бу-

™ ,, де директор львівської поліціїМОСКВА, 22. серпня. — Між р й п
Петроградом і Ревалем при _______ чарські продукти. На селі пла-
вернено правильну корабельну єять за фунт білого хліба до
комунікацію, що є доказом ЬУДАІ1ЕШТ, 24. серпня. 25 карбованців, за фунт чор- 
приверненя торговельних зно- Вчера найдено в будинку най- ного хл'^а в'д ^ до * карб., а 

між Росією і балтійська"їїйсшого карного суду бомбу, за фунт масла від Ю до 50 кар-
Власти розпочали слідство, бованцїв. ____

кація між Петроградом 
і Ревалем.

МАЙНИ В ЗАХІДНІЙ КАНА
ДІ ПОЧАЛИ ПРАЦЮ.

З Заходу доносять, шо май- 
нері в Албертї і східній Брітіш 
Колумбії одобрили підчас го- 
лосованя заключений між ек- 
зекутивою юнії і компаніями 
договір і вернули у вівторок 
до праці. Наслідком сего всі 
майни пішли в рух.

В полудневій Албертї за 
прннятєм договору заявило ся 
95 процент майнерів.

ЦЇ.
Урядово страйк уважають 

тепер політичним і правитель
ство рішило здавити його за 
всяку ціну.

син
ми краями.

Протягом двох тижнів При- ш>каючи звязку зі загальним 
буде до Петрограду перший страйком металевих і буді-,

вельних робітників.

1

ПротифранцуськІ заворушена 
в Сирії.

ДАМАСК, 23. серпня, -г В 
Сирії прийшло до нових заво
рушень проти француського 
режіму. Безпосереіною при
чиною заворушень було про
голошене француського ман
дату над Сирією.

Сирійськ.і купці позамикали 
свої склепи в Дамаску, Бейру
ті, Александретті, Гоме і Ґама. 
Населене покинуло працю, у- 
ладжуючи демонстраційні по
ходи та підносячи оклики: 
“Независимість або смерть".

В многих місцевостях виса
джено у воздух француські 
державні будинки.

Товариші! Не забувайте про 
І поміч “Укр. Роб. Вістям!"

корабель з Бразилії.
І

Видали варанти на арештова
не 15 комуністів.

СТ. ДЯ&ЗРф, Міш., 26. сер
пня.
ранти на арештоване еше 15 
радикалів в звязку. з наїздом 
на комуністів в Бриджмен. 
Найменше шістьох з них має 
перебувати в Шікаго. Один з 
варантів має бути виданий на 
особистого представника ро
сійського совітського прави
тельства. (Се поедїдне є чи
стою видумкою, так як совіт
ське правительство ніколи не 
посилає на ніякі комуністичні 
зїзди своїх представників. 
Представників на комуністич
ні конгреси висилає Комуніс
тичний Інтернаціонал, а не со
вітське правительство.)

ЕСТОНІЯ І радянські републИКИ. .............. = м.ч.гіааааа:

Взаємини між радянськими j^^^*******

ЇДЬМО ВСІ НА ВЕЛИКИЙ ПІКНІК!
ду смерти на естонського ко
муністичного провідника Кін- 
гізепа.

Богато офіціальних естон
ських осіб, що перебували на 
території радянських репуо- 
лик, арештовано. Граничне мі
сто Ямбург переіменовано на 
Кінгізеп. Убійство комуніста 
викликало цілковиту застано- 
ву торговельного транзіту до 
радянських републик через Е- 
стонїю. Через се Реваль пере
став бути централею транзіто- 
вої торговлї до радянських 
републик. В пристані м. Ре
валь нема майже радянських 
товарів. Торговельні комісарі 
дістали в останнрму моменті 
наказ . всі товари призначені 
для радянських републик на
правляти прямо, поминаючи 
Реваль, до Петрограду. Крім 
сього радянський уряд запла
тив усі біжучі довги естон
ському урядови, які належали 
Ш Естонії за трднзітову тор
говою. Через се Естонія по
несла великі матеріальні втра-

Конгрес підчас голосованя за
явив ся за (Яїгою і міжнарод
ним бюром праці.

На конгресі піднесено та
кож справу позички для Со
вітської Росії. Позичку сю ма
ло би уділити канадійське пра
вительство і вона мала би ви
носити $15,000.000. Пропози
ція Щодо се і позички вийшла 
вперше від майнерів в Новій 
Скошїґ, а на конгресі .вона бу
ла піднесена делегатами з То- 
ронта. В обороні позички про
мовляли Джейме Симпсон і 
Джон МекДоналд з Торонта, 
проти позички виступив пре
зидент конгресу Том Мур. Під
час голосованя справа, позич-

В пятницю видано ва-

ВІДДІЛ УКР. РОБІТНИЧОГО ДОМУ В ІСТ КИЛДОНАН

устроює■ ч :В НЕДІЛЮ, 3. ВЕРЕСНЯ, В МОРС ПЛЕЙС
(В ІСТ КИЛДОНАН)

Великий

ПІКНІККонгрес француськнх синдика
лістів.

На початку липня відбув ся в 
Сен-Етієнї конгрес комуністів 
і анархістів, які відкололи ся 
від організації “Генеральна 
Конфедерація Праці”, яка сто' 
їть під впливом Амстердам
ського Професійного Інтерна
ціоналу. На конгрес прибуло 
богато делегатів. На дневному 
порядку була також справа 
приступленя до Комуністич
ного Професійного Інтернаціо
налу. Побілила резолюція 
Монусо, ухвалено ТЬО голоса
ми приступити до Комуністич
ного Професійного Інтернаціо-

ки упала.
На закінчене вибрано зиова 

Тома Мура президентом кон
гресу, а П. М. Дрейпера, секре
тарем. Місто Венкувер вибра
но місцем конвенції на слідую
чий рік. *

На загал взявши, трейд-ю- 
нїйний конгрес з Томом Му
ром в Канаді се мінїятура А- 
мериканської Федерації, Праці 
з Самуїлом Гомперсом в Злу
чених Державах. В обох орга
нізаціях той самий консерва
тизм і та сама ненависть до 
радикального робітничого ру- И**Т ^*а К0НГРес* був присут- 
ху та боротьба з ним, в обох ни* Лозовський, секретар Ко- 
організаціях та сама ненависть чутстичного Професійного
до Совітської Росії- Бо обі ор- ІнтеРнаш°налУ- 
ганїзації збудовані на одній і ~

ТІЙ самій системі І СТОЯТЬ ПІД -хтутгтутт:

ЧИСТИЙ ДОХІД ПРИЗНАЧЕНИЙ НА СПЛАТУ ДОВГУ 
УКР. РОБІТНИЧОҐО ДОМУ В ІСТ КИЛДОНАН.

Програма пікніку дуже богата. На пікніку буде велика 
розігравка гарних і цінних річий, а також спортові заба
ви І инші річні1 Для танцюристів буде підлога до танців

Буфет під власним зарядом, в якім зможете дістати сма
чні перекуски і зимні напитки.

\ ,
ТОМУ НЕ ТРАТЬТЕ НАГОДИ ПРИБУТИ НА СЕЙ НАЙ

БІЛЬШИЙ ПІКНІК!

пикетованя, в той час як мов
чки попираєть ся зелізничі 

І компанії і нніііі корпорації, ко- 
: ли вони «зрушують закон, 
вводячи нелегально знижку 
платні для робітників.

В обороні “Лїгн Націй" ви-
Стрвйк готелевоі служби В ступив президент Том Мур, 

Будапешті Він доказував, що робітництво
БУДАПЕШТ. 24. серпня. — ]не заявило ся проти Лїгн і ви- 

Готелееі робітники в Була ною самих робітників є, що 
пештї проголосили загальний ! Ліга складаєть ся з представ-

віз вугля до 
і в сей спосіб допомогли аме
риканським майнерам до побі
ди в теперішнім страйку.

ти.

Новий представник Польщі 
в Москві. Як їхати? т- Беріть стріткару "Hone Place” і їдьте аж до 

місця, звідки вона вертаєть ся назад, а там товариші по
кажуть вам місце пікніку. їзда стріткарою коштує 

всего 5 центів.

17. серпня. — 
“Курієр Поранин” доносить, 
що польський посол в Москві 
Щепаньскі покинув своє ста-; 
вище. Його наслідником буде! 
правдоподібно Корсаковскі.

ВАРШАВА,

УВАГА. В разі непогоди відбудеть ся в Укр. Роб. Домі 
в Іст Килдоиаи забава.

Товариші! Відновляйте не
українські Ро-

впливом одних і тих самих 
чинників.

страйк, коли властителі готе- ] ннків капіталістичних прави-
лів відкинули їх домаганя в тельстя, так як робітники ви- 
спрааі підвисшсня платні jбрали такі правительства.

редплату 
бітничі Вісти".
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